
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 211 DEL 17/08/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ABBONAMENTO  A  PIATTAFORMA  DIGITALE  MLOL.  HORIZONS
UNLIMITED H.U. SPA. IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 211 DEL 17/08/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ABBONAMENTO  A  PIATTAFORMA  DIGITALE  MLOL.  HORIZONS  UNLIMITED  H.U.  SPA.
IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE.

PREMESSO che  Il  Consiglio  Comunale  con  propria  deliberazione  n.89  del  30.12.2021  ha  approvato  il
bilancio  di  previsione  per  il  triennio  2022-2024  con  i  relatvi  allegati  
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbietvi gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei
capitoli P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta comunale del 31.12.2021 n. 216i

VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito 
la direzione del Setore Servizi alla Personai

Considerato che:

- a partre dal 2013 la Biblioteca ha aderito alla piataforma digitale Media Library on Line (MLOL),
un servizio innovatvo ed esclusivo che consente l’accesso gratuito via internet a una grande collezione di
ogget digitali:  e-book,:, quotdiani,  audiolibri  oferto in esclusiva dalla dita Horizons Unlimited spa, Via
Cignani ,66 40128 Bologna P.IVA 04164060370i 

-  è pervenuta da parte della  dita Horizons  Unlimited srl,  Via Cignani,  66 40128 Bologna P.IVA
04164060370 in data 05.08.2022, ns. prot. n. 30027 la proposta di rinnovo di adesione alla piataforma
MLOL per l’anno 2022 e fno all’entrata della Biblioteca di Caorle al portale condiviso con le biblioteche del
venezianoi

Ritenuto pertanto di rinnovare l’adesione alla piataforma digitale MLOL e ai suoi servizi :

• Abbonamento annuale piataforma € 447,54 + IVA al 22% 

• Edicola Pressreader € 1050 + IVA al 4% 

per un totale di € 1.638 IVA zacluoli

Visto il numero atribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contrat Pubblici CIG n. Z9E3779B00i
VISTI :

• l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi

• gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i

• lo Statuto comunalei

•il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii

• il vigente Regolamento di Contabilitài

• il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e
ss.mm.ii.)i

DETERMINA

1. di impegnare, per le motvazioni sopra esposte,  la spesa complessiva di € 1.638 IVA inclusa alla
dita  Horzioao Ualzmzted orl,  Vzl Czgalaz 66 40128 Bologal P.IVA 04164060370, ocaturente dal
presente ato, su emissione di fatura eletronicai 



2. di  rispetare  le  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  fnanziaria  di  cui
all’allegato n. 4/2 del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni,  in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di
scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella : 

Eoerczizo
eozgzbzlztà

zmporto clpztolo mzoozoae progrlmml titolo mlcrolggreglto

2022 € 1.638 1484000 5 2 1 3

3. di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico,
dei prescrit requisit di caratere generale di cui all’artcolo 80 del D. Lgs 50/2016i 

4. di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013
– c.d. “Amministrazione trasparente”i 

5. di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del
TUEL e atestante la regolarità e la corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal
sotoscrito contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi 

6. di  prendere ato del  disposto del  D.  Lgs 23 giugno 2011,  n.118,  che impone che,  al  momento
dell’adozione  di  un  provvedimento  di  spesa,  sia  accertata  la  compatbilità  dei  conseguent
pagament con gli stanziament di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si atesta
che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’  esercizio
2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata. 

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 17/08/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.211 del 17/08/2022

17/08/2022Data: Importo: 1.638,00

Oggetto: ABBONAMENTO A PIATTAFORMA DIGITALE MLOL. HORIZONS UNLIMITED H.U. SPA. IMPEGNO DI SPESA E
AGGIUDICAZIONE.

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 536.730,00
394.329,58

1.638,00
395.967,58
140.762,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 3.500,00

407,35

1.638,00

2.045,35

Disponibilità residua: 1.454,65

Capitolo: 1484000

Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA -  ACCESSO A BANCHE DATI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994393/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994393/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994393/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020965 - HORIZONS UNLIMITED H.U. S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.003 - Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 18/08/2022

Z9E3779B00C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 18/08/2022


